Favour of audience must be secured.

"Even now," returned Catulus, "there seems to be a little something missing, Antonius, from your exposition, which you should clear up, before setting out for that region whither you say you are bound." "Pray what is that?" asked the other. "Your view as to the right arrangement and distribution of proofs," said Catulus, "in which

Arrangement to be discussed later.

argumentorum, in qua tu mihi semper deus videri soles.”

180 Vide quam sim, inquit, deus in isto genere, Catule: non hercule mihi, nisi admonito, venisset in mentem; ut possis existimare me in ea, in quibus nonnunquam aliquid efficere videor, usu solere in dicendo, vel casu potius incurrere. Ac res quidem ista, quam ego, quia non noram, sic tanquam ignotum hominem praeteribam, tantum potest in dicendo, ut
181 ad vincendum nulla plus possit; sed tamen mihi videris ante tempus a me rationem ordinis et disponendarum rerum requisisse. Nam si ego omnem vim oratoris in argumentis et in re ipsa per se comprobanda posuissem, tempus esset iam de ordine argumentorum, et de collocatione aliquid dicere. Sed cum tria sint a me proposita, de uno dictum, cum de duobus reliquis dixero, tum erit denique de disponenda tota oratione quaerendum.

182 XLIII. Valet igitur multum ad vincendum probari mores et instituta et facta et vitam eorum, qui agent causas, et eorum, pro quibus, et item improbari adversariorum, animosque eorum, apud quos agetur, conciliari quam maxime ad benevolentiam, cum erga oratorem tum erga illum pro quo dicet orator. Conciliantur autem animi dignitate hominis, rebus gestis, existimatione vitae; quae facilius ornari possunt, si modo sunt, quam fingi, si nulla sunt. Sed haec adiuvant in oratore: lenitas vocis, vultus pudoris

* See the opening of chapter xxxv., *supra*.

connexion your practice always strikes me as ideal.”

180 “Observe, Catulus,” came the answer, “how far I am ideal in that kind of thing : upon my word, but for your suggestion, the notion would never have entered my head : so that you may look upon me as generally running into those ways, in which now and then I seem effective, just in the course of speaking, or rather by accident. And indeed that factor which, through failure to recognize it, I was passing by unnoticed, as I might a human stranger, is second to none in the making of oratorical success, but, for all that, I think you have been premature in asking me for my theory of the arrangement and distribution of topics. For had I based the orator’s

181 essential power solely upon his proofs, and upon his establishing personally his actual case, it would now be the time to say a word as to the arrangement and marshalling of proofs. But since I have assumed three ^a elements in discovery and discussed only one of them, it will be time to conclude by investigating the arrangement of a speech as a whole, when I have first discussed the two elements that remain.

182 XLIII. “A potent factor in success, then, is for the characters, principles, conduct and course of life, both of those who are to plead cases and of their clients, to be approved, and conversely those of their opponents condemned ; and for the feelings of the tribunal to be won over, as far as possible, to goodwill towards the advocate and the advocate’s client as well. Now feelings are won over by a man’s merit, achievements or reputable life, qualifications easier to embellish, if only they are real, than to fabricate where non-existent. But attributes useful in an advocate are a mild tone, a countenance expressive of modesty,

Means of securing favour of audience.

significatio,¹ verborum comitas ; si quid persequare
 acrius, ut invitus et coactus facere videare. Facili-
 tatis, liberalitatis, mansuetudinis, pietatis, grati animi,
 non appetentis, non avidi, signa proferri perutile est ;
 eaque omnia, quae proborum, demissorum, non acrium,
 non pertinacium, non litigiosorum, non acerborum
 sunt, valde benevolentiam conciliant abalienantque
 ab eis, in quibus haec non sunt ; itaque eadem sunt in
 183 adversarios ex contrario conferenda. Sed genus hoc
 totum orationis in eis causis excellet, in quibus minus
 potest inflammari animus iudicis acri et vehementi
 quadam incitatione. Non enim semper fortis oratio
 quaeritur, sed saepe placida, summissa, lenis, quae
 maxime commendat reos. Reos autem appello non
 eos modo, qui arguuntur, sed omnes, quorum de re
 184 disceptatur ; sic enim olim loquebantur. Horum igitur
 exprimere mores oratione, iustos, integros, religiosos,
 timidos, perferentes iniuriarum, mirum quiddam valet ;
 et hoc vel in principiis vel in re narranda vel in pero-
 randa tantam habet vim, si est suaviter et cum sensu
 tractatum, ut saepe plus quam causa valeat. Tantum
 autem efficitur sensu quodam ac ratione dicendi, ut
 quasi mores oratoris effingat oratio. Genere enim
 quodam sententiarum et genere verborum, adhibita
 etiam actione leni facilitatemque significante effici-
 tur, ut probi, ut bene morati, ut boni viri esse
 videantur.